
FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 

                  Data 31.05.2021 

 

Për: "NIKA" sh.p.k  me adresë: Vlorë, Sarandë, Lagjja Nr. 4, Rruga "Idriz Alidhima", Godinë 5 

katëshe, Kati i 1-rë 

 

Procedura e prokurimit: Kërkesë për Propozim – Mallra. 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-93562-04-20-2021. 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje materiale elektrike për mirëmbajtje godinash”, me fond 

limit 1,250,000 (një milion e dyqind e pesëdhjetë mijë) lekë dhe kohëzgjatje 20 ditë duke filluar 

nga data e lidhjes së kontratës. 

Publikime të mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike Nr. 62 datë 26 Prill 2021. 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: çmimi më i ulët (X) oferta ekonomikisht më e favorshme  

 

Njoftojmë se, kanë qënë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1. “ NIKA” sh.p.k                                                              J74818826S    

Vlera 1,148,695 (një milion e njëqind e dyzet e tetë mijë e gjashtëqind e nëntëdhjetë e pesë) 

Lekë. 

 

2. “ERVIN LUZI” Person Fizik                                        K71707007Q 

Vlera 1,243,000 (një milion e dyqind e dyzetë e tre mijë) Lekë. 

 

3. “SARK”  sh.p.k                          K52531415H   

Vlera 1,209,900 (një milion e dyqind e nëntë mijë e nëntëqind) lekë Lekë. 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

“SARK” sh.p.k                          K52531415H   

  

1. Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: operatori ekonomik nuk plotëson  kriteret si 

mëposhtë vijon: 

Në pikën 2.3.5 citohet: 

 

Operatori ekonomik, ditën e hapjes se ofertave duhet të paraqes mostrat për artikujt e 

mëposhtëm: 



- Foto element për ndezje linje 16A/250 W – 1 copë  (Numri rendor 8) 

- Llamba ekonomike 80-85 W– 1 copë (Numri rendor 11) 

- Lëshues magnetik energjie 63 A – 1 copë (Numri rendor 15) 

- Kabëll elektrik alumin ABC Ø 4x16 mm – 1 ml (Numri rendor 16) 

- Ndriçues rruge 50 Ë për shtylla ndriçimi LED  V-TAC – 1 copë - (Numri rendor 17) 

 

Dorëzimi i mostrave, të bëhet pranë Zyrës së Njësisë së Shërbimeve Komunitare, Bashkia 

Delvinë, të mbyllura në një kuti jo transparente të vulosur mbi të cilën të shënohet: “Mos e 

hapni me përjashtim të rasteve kur është i pranishëm Komisioni i Vlerësimit të Ofertave të 

procedurës së prokurimit  “Blerje materiale elektrike për mirëmbajtje godinash” dhe jo 

para datës 17.05.2021, ora 13:00.  

 

Së bashku me mostrat ofertuesi duhet të dorëzojë edhe një shkresë të vulosur dhe firmosur 

ku të listohen mostrat që ndodhen në kuti. Mbi çdo mostër të dorëzuar, ofertuesi duhet të 

shënoje numrin rendor të artikullit. 

 

Operatori ekonomik nuk e përmbush këtë kriter pasi ai nuk u paraqit ditën e hapjes së 

ofertave më datë 17.05.2021 ora 13:00 për të bërë dorëzimin e mostrave ashtu siç përcaktohen 

në Dokumentat Standarde të Tenderit (DST). Për sa mësipër mbështetur në  Nenin 92, pika 3 të 

ligjit Nr.162/2020 “Për prokurimin publik” ku parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në 

zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje 

me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet 

e tenderit…”oferta e paraqitur nga “SARK” sh.p.k  refuzohet. 

 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartëpërmendur, informojmë "NIKA" sh.p.k me adresë: Vlorë, 

Sarandë, Lagjja Nr. 4, Rruga "Idriz Alidhima", Godinë 5 katëshe, Kati i 1-rë se oferta e 

paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 1,148,695 (një milion e njëqind e dyzet e tetë mijë e 

gjashtëqind e nëntëdhjetë e pesë) Lekë është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Delvinë, Lagjja "Sinan Ballaci", Rruga 

"Nazif Hadëri", Delvinë, Zyra Juridike, Sigurimin e Ofertës dhe dokumentacionin e ngarkuar në 

Sistemin Elektronik të Prokurimit Elektronik (origjinale ose kopje e noterizuar) siç parashikohet 

në dokumentat e tenderit, brenda afateve ligjore nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 



Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do 

t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një 

vlerë të përgjithshme prej 1,243,000 (një milion e dyqind e dyzetë e tre mijë) lekë siç 

parashikohet në Ligjit Nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 31.05.2021 

 

Ankesa: ka ose jo  

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ___________________________ 

 

 

 

Titullari i Autoritetit Kontraktor 

 

           Majlinda Qilimi 

 


